
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                     Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                 mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:usp.mo@istruzione.itpec                        csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI sottoscritto l’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2017/2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 09/03/2018 con la quale si danno disposizioni sulle opera-

zioni di mobilità per il personale docente ed ATA per l’a.s. 2018/2019; 

VISTE le domande di mobilità presentate dai docenti della scuola secondaria di I grado; 

VISTA  la disponibilità iniziale dei posti per le operazioni di mobilità della scuola secondaria di I grado 

pubblicate sul sito web di questo Ufficio in data 12 giugno2018; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot.n. 7031 del 27 giugno 2018 con il quale sono stati pubblicati 

gli elenchi dei docenti che hanno ottenuto il trasferimento e/o il passaggio di ruolo per la scuola se-

condaria di I grado di questa provincia; 

CONSIDERATO che per problemi di natura tecnica non è stato possibile inserire al sistema SIDI quat-

tro cessazioni di docenti di ruolo con decorrenza 01/09/2018 in tempo utile per le procedure di mo-

bilità; 

ACCERTATO che le suddette cessazioni sono state inserite in data 27 giugno 2018 e che pertanto ri-

sultano sedi utili per le procedure di mobilità; 

VISTO che le ulteriori disponibilità risultano le seguenti: 

 

Ambito 9 

C.d.C. A001 – S.M.S. Ferraris  – I.C. 4 di Modena 

C.d.C. A022  -  S.M.S.  Cavour – I.C. 1 di Modena 

 

Ambito 10 

C.d.C. AB25 – S.M.S. Volta – I.C. Bomporto Bastiglia 

 

Ambito 11 

C.d.C. A060 – S.M.S. Montecuccoli – I.C. di Guiglia 

 

RITENUTO quindi di dover procedere alla revisione delle procedure di mobilità in relazione alle ulte-

riori disponibilità accertate; 

VALUTATE le preferenze espresse dai docenti nelle istanze di mobilità; 

 

DISPONE 

 

Con effetto dall’1/9/2018 i docenti sottoelencati ottengono la sede a fianco di ciascuno indicata: 

Ambito 9  

C.d.C. A001  

PARMEGGIANI Fausto (19/04/1954 – MO)  da S.M.S. Fiori di Formigine a S.M.S. Ferraris – I.C.4 MO 

C.d.C. A022 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007150.29-06-2018



Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                     Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                 mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:usp.mo@istruzione.itpec                        csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it  

D’AGOSTINO Angelica (29/10/1988 –SA) da S.M.S. Fiori di Formigine a S.M.S. Cavour – I.C. 1 MO 

 

Per la disponibilità della C.d.C. AB25 e della C.d.C. A060 non si procede ad alcuna rettifica in quanto si 

è constatato che non risultano richiedenti per le sedi divenute disponibili. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario ai sensi delle disposizioni 

di cui al codice di procedura civile. 

 

                                                                                                                       

 

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE                                                                                                                             

                                                                                                                                 Silvia Menabue 

 

 
 


		2018-06-29T07:39:32+0000
	MENABUE SILVIA




